



T +31 70 416 68 60
n.wolfs@vo.eu

Noëlle Wolfs

Marques, dessins & modèles

Mandataire en marques, dessins et modèles européens
et Benelux
Associée principale



Noëlle Wolfs a commencé sa carrière de mandataire en brevets chez V.O. en 1993. Auparavant, elle a étudié le droit néerlandais à l'université d'Utrecht, où elle s'est spécialisée dans le droit de la propriété intellectuelle. Noëlle gère les portefeuilles de marques de moyennes et grandes entreprises néerlandaises et internationales. Elle dispose d'une vaste expérience dans la représentation active de clients auprès de l'Office Benelux de la propriété intellectuelle (BOIP) et l'Office de l'Union européenne pour la propriété intellectuelle (EUIPO).

Son approche, par laquelle elle met en pratique ses connaissances juridiques au service des intérêts de ses clients afin d'obtenir une protection optimale de leurs droits en PI, est proactive. Outre la gestion de portefeuilles, Noëlle représente ses clients dans des procédures de conflit et d'opposition. Son expérience consiste également en la rédaction d'accords et de déclarations de coexistence, dans lesquels elle privilégie toujours la position juridique et les intérêts de ses clients.

Expérience professionnelle

- Mandataire en marques, dessins et modèles, V.O. (2003-aujourd'hui)
- Mandataire en marques, dessins et modèles, Considine La Haye (2000-2002)
- Mandataire en marques, dessins et modèles, V.O. (1993-2000)

Formation

- Maître, Droit néerlandais, Université d'Utrecht (1992)

Guides

- Personne recommandée (WTR 1000 – 2023)
- Les associées principales Noëlle Wolfs et Maaïke Witteman excellent dans les aspects stratégiques de la gestion de portefeuille. Wolfs a géré le portefeuille international de l'association KNX et s'est occupée de ses demandes de marques européennes, tandis que Witteman a conseillé Punch Powertrain sur les grandes lignes stratégiques de son portefeuille et a poursuivi les demandes de marques et les oppositions dans le monde entier. (WTR 1000 – 2022)
- Noëlle Wolfs et Maaïke Witteman Snoeck font régulièrement équipe pour concevoir des plans de poursuites judiciaires efficaces à l'échelle mondiale pour des entreprises dynamiques telles que le fournisseur d'amidon végétal Meelunie et le fabricant de pièces automobiles Punch Powertrain ; Wolfs a également la garde du portefeuille Benelux de Merck et protège le personnage d'Hello Kitty pour Sanrio dans des scénarios d'application de la loi. Witteman Snoeck apporte une vision unique de l'industrie grâce à son expérience en interne chez Sara Lee – elle sait exactement ce que la suite C recherche et livre à chaque fois. (WTR 1000 – 2021)
- Wolfs est une créative dont la grande expérience dans le domaine des brevets lui permet d'éviter tout

piège potentiel auquel nos clients pourraient être confrontés. Elle est très douée pour développer des stratégies mondiales de dépôt, et MBrands BV et le Dutch Ophthalmic Research Center bénéficient tous deux de ses réflexions tactiques astucieuses. (*WTR 1000 – 2020*).

- Noëlle Wolfs est toujours très demandée. Une source s'enthousiasme : « Travailler avec Noëlle, c'est comme traiter avec un collègue exceptionnel de mon propre cabinet – elle anticipe les questions et fournit des conseils et des recommandations de façon proactive dans un climat accueillant pour les clients. Son service est tout simplement merveilleux. » (*WTR 1000 – 2019*)
- Elle fait partie du nec plus ultra des mandataires en marques sur la place aujourd'hui, la figure de proue Noëlle Wolfs sait comment tirer le maximum de la valeur commerciale des droits des marques (*WTR 1000 – 2017*).
- Noëlle Wolfs a été accaparée dernièrement par la gestion du portefeuille international de marques de KNX et la représentation de Dole Food Company dans des procédures capitales devant l'Office de l'harmonisation dans le marché intérieur (*WTR 1000 – 2016*).

Activités annexes

- Membre de l'association du Benelux pour le droit des marques et modèles (BMM) et de l'association internationale pour les marques (INTA)
- Ancienne trésorière de l'association du Benelux pour le droit des marques et modèles (BMM) pendant quatre ans

Langues

- Anglais
- Néerlandais